ДОГОВОР № ___
ВРЕМЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВОМ

г. Нижний Тагил                                                                                                                                                 __________ г.

Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Свердловской

области "Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов", именуемый в дальнейшем Учреждение, в

лице директора - __________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и

гр. ___________________________________, дата рождения: ___________, предъявивший(ая) паспорт серия-

номер: ________________, выданный ______________________________________________________________,

прописанный(ая) по адресу ________________________________________________________, именуемый(ая) в

дальнейшем Получатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Учреждение передает, а Получатель принимает во временное пользование техническое средство

реабилитации (далее ТСР) ______________________________ в количестве __________ и

стоимостью __________ руб. в полной исправности сроком с ___________ по  ___________ .

1.2. Исправность переданного и возвращенного ТСР проверяется Учреждением в присутствии Получателя с

оформлением Акта приема-передачи (Приложение № 1).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Учреждение обязуется:

2.1.1. подобрать и предоставить Получателю пригодное к эксплуатации TCP, указанное в п.1.1 договора;

2.1.2. проверить исправность ТСР в присутствии Получателя;

2.1.3. ознакомить Получателя с правилами эксплуатации и хранения ТСР, правилами техники безопасности;

2.1.4. обучить пользованию ТСР.

2.2. Учреждение вправе:

2.2.1. досрочно расторгнуть договор, если Получатель использует ТСР не в соответствии с его назначением либо

умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства ТСР.

2.3 Получатель обязуется:

2.3.1. использовать предоставленное в прокат TCP в соответствии с его назначением, не закладывать, не сдавать

его в поднаем, не производить разборку ТСР, поддерживать его в исправном состоянии;

2.3.2. по истечении срока, указанного в п.1.1. договора, возвратить ТСР в Учреждение в исправном состоянии, не

ухудшив его потребительских качеств, с учетом нормального износа (в соответствии со статьей 689 «Гражданского

кодекса Российской Федерации);

2.3.3. в случае невозврата, утраты, порчи ТСР по вине Получателя возместить его стоимость или возвратить ТСР,

аналогичное полученному по параметрам и техническим характеристикам, находящееся в надлежащем состоянии;

2.3.4. при смене постоянного места жительства сообщить об этом в Учреждение;

2.3.5. при выезде на постоянное место жительства за пределы Свердловской области до выезда вернуть

полученное ТСР.

2.4. Получатель вправе:

2.4.1. досрочно возвратить ТСР в Учреждение.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с выполнением настоящего договора, разрешаются путем

переговоров между Сторонами.

4.2. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору,

если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано вследствие непреодолимой силы, т.е.

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Сторона, которая не в состоянии

выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно письменно информирует другую сторону о начале и

прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 7 (семи) календарных дней после

начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает

соответствующую сторону права на освобождение от ответственности по причине указанных обстоятельств.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Внесение изменений и дополнений в договор производится по письменному соглашению Сторон.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.4. Договор вступает в силу с даты выдачи и действует по __________

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

УЧРЕЖДЕНИЕ

Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Свердловской области

"Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов"

Адрес: г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская д. 57 бл. а

Директор: _________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                           ФИО

__________________________________________________________________________________________________

М.П.

Дата: _____________

ПОЛУЧАТЕЛЬ

ФИО: _____________________________________________________________________________________________

Адрес фактического места жительства: _________________________________________________________________

Телефон: __________________________________

__________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСЬ

Дата: ____________

Приложение № 1 к договору
от _____________ № ___

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТЕХНИЧЕСКИХ(ОГО) СРЕДСТВ(А) РЕАБИЛИТАЦИИ (ТСР)

ТСР - Костыли 25у локтев. метал. д/взр. с УПС в количестве 1 пара передано Получателю в исправном

техническом состоянии. Замечания: имеются, не имеются (нужное подчеркнуть, при наличии указать замечания)

__________________________________________________________________________________________________

ТСР выдано представителем Учреждения:

__________________________________________________________________________________________________

ДОЛЖНОСТЬ, ФИО, ПОДПИСЬ, ДАТА

ТСР получено Получателем:

__________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                             ФИО

ТСР - Костыли 25у локтев. метал. д/взр. с УПС в количестве 1 пара возвращено, не возвращено в Учреждение

(нужное подчеркнуть). Техническое состояние ТСР: исправное, неисправное (нужное подчеркнуть).

В случае неисправности указать характер неисправности, причину возникновения неисправности

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

В случае невозврата ТСР указать причину:

__________________________________________________________________________________________________

замена аналогичным ТСР, возмещение стоимости (нужное подчеркнуть).

Представитель учреждения:

__________________________________________________________________________________________________

ДОЛЖНОСТЬ, ФИО, ПОДПИСЬ, ДАТА

Получатель:

__________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                        ФИО

__________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСЬ ПОЛУЧАТЕЛЯ